
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 

муниципального образования 
Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От « 09» января 2019г. № 37/1 -П

«О проведении самообследования 
в МБДОУ №4»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; «Порядка проведения 
самообследования образовательной организацией, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013г. 
№462; Постановления Правительства РФ от 5 августа 2013г. №662 «Об 
осуществлении мониторинга системы образования», в целях обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности МБДОУ №4, 
приказываю:
1. Утвердить Порядок проведения самообследования в МБДОУ №4.
2. Утвердить состав рабочей группы по поведению самообследования в 
МБДОУ №4:

Председатель: Чеботарева Э.Н.
Заместитель председателя: Н.В.Куксина старший воспитатель 
Члены рабочей группы: В.В.Диденко-воспитатель;

Н.В. Кулабухова -воспитатель;
Г.В. Горбачева- воспитатель.

3. Назначить ответственным лицом за обеспечение координационной работы 
по направлениям самообследования, способствующие оперативному 
решению вопросов, за свод и оформление результатов самообследования 
ДОУ в виде отчета -старшего воспитателя Н.В. Куксину
4. Членам рабочей группы провести самообследование, подготовить отчет и 
разместить его на официальном сайте в срок до 15.04.2020
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №4 

С приказом ознакомлены:
/ - f

ш

Э.Н.Чеботарева

_ Н,В, Куксина 
В.В. Диденко
__Н.В. Кулабухова
_ Г.В. Горбачева



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 

муниципального образования 
Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ
От « 09» января 2020г. № 37/2 -П

« О проведении внутреннего 
мониторинга удовлетворенности 
Качеством образовательных услуг 
В МБДОУ №4»
Для получения объективной информации удовлетворенности качеством 
образовательных услуг МБДОУ №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести внутренний мониторинг удовлетворенности качеством 
образовательных услуг в форме анкетирования родителей (законных 
представителей) с 09.012020 г. по 10.02.2020г.

1. Определить следующие критерии оценки качества предоставляемых
услуг:

2. -психологический микроклимат в коллективе сверстников, в 
отношении с педагогами;
- уровень профессиональных навыков педагога (информированность - 
родителей, использованные формы работы с родителями, авторитет 
педагога, учет мнения родителей и т.д.);
- удовлетворенность оказываемыми образовательными услугами;
- качество созданных условий для образовательной деятельности 
(материально-технические, санитарно-гигиенические, учебно
методические ).

3. Старшему воспитателю организовать работу с педагогическими 
работниками, родителями.

4. Создать рабочую группу педагогов для проведения анкетирования 
родителей (законных представителей) в составе:
- Куксиной Н.В..- старшего воспитателя;
-Гордеевой Е.И.- воспитателя;
- Перовой А.А..- педагог-психолог;
-Беликовой Г.Ф.- воспитатель

Результаты мониторинга отразить в аналитической справке.



Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №4 
Ознакомлены:

< f . I t

tfufiofa, Z / '

Э.Н. Чеботарева

I яИШ>4|■Шш

1


